2) *lenit audacius dicta* i. q. *so zu sagen a) vocabula* D 19, 1 antiquorum admiratores hunc v. *terminum* antiquitatis constituere solent. 30, 14 (Cicero in Bruto) suae eloquentiae v. *quandam educationem* refert. 33, 3 ut incohasse tantum et v. *vestigia* ac *liniamenta* quaedam ostendisse videar. 38, 8 impositus veluti *frenos* eloquentiae. 5, 3, 4 tunc (Tiberius et Seianus) v. frenis exsoluti proruperunt. D 39, 15 oratori clamore plausuque opus est et v. *quodam theatro*. G 42, 4 ea Germaniae v. *frons* est. 3, 55, 18 nisi forte rebus cunctis inest *quidam* v. *orbis*. 11, 23, 12 an parum quod Veneti et Insubres curiam inruperint, nisi coetu alienigenarum v. *captivitas* inferatur? 12, 46, 1 digressu centurionis v. *custode* exsolutus. 14, 52, 2 altero v. *duce* (sc. Neronis, Burro) amoto. 13, 27, 11 quos vindicta patronus non liberaverit, v. *vinclo* servitutis attineri. — A 23, 6 summiotis v. in *aliam* insulam hostibus. III, 1, 13 superesse Vespasiano . . studia provinciarum, per quas v. *alterius* belli molem cieret. 2, 6, 14 Rhenus . . apud principium agri Batavi v. in *duos* amnes dividitur. G 43, 23 nullo hostium sustinente novum ac v. *infernum* adspectum. I, 24, 7 quam v. *publicam* largitionem Otho secretioribus apud singulos praemiis intendebat. 4, 36, 13 ut quis destriector accuserat, v. *sacrosanctus* erat. D 14, 1 Maternus concitatus et v. *instinctus*. 39, 4 quibus (paenulis) adstricti et v. *inclusi*. I, 79, 9 Sarmatae . . adempta equorum perniciitate v. *vinceti* caedebantur. III, 59, 1 v. *renatum* ex integro bellum. 73, 4 dux segnis et v. *captus* animi non lingua, non auribus competere. — D 7, 20 advenia . . iam in municipiis . . auditos . . requirunt ac v. *adgnoscere* concupiscunt cf. Iohn. 17, 30 quos eorundem hominum aures adgnoscere ac v. *coniungere* et *copulare* potuerunt. A 35, 10 ut . . ceteri per adclive iugum conexi v. *insurgerent*. IV, 3, 15 civilia arma . . , postquam . . omnis provincias exercitusque lustraverant, v. *expiatum* terrarum orbe cepisse finem videbantur. 7, 14 hoc senatus iudicio v. *admoneri* principem, quos probet, quos reformidet. V, 19, 9 sic v. *abacto* amne tenuis alveus . . terrarum speciem fecerat.

2,38,13 v. *perfringere aerarium*. 3,53,5 subtrahi oculos meos melius fuit, ne . . ipse etiam viderem eos ac v. *deprendere*. 4,31,8 ipse (Tiberius), compositus alias et v. *eluctantium* verborum, solutius promptiusque eloquebatur. 11, 22, 24 donec (quaestura) sententia Dolabellae v. *venundaretur*. — D 39,14 res v. in *soliditudine* agitur. I,71,12 mansit Celso v. *fataliter* etiam pro Othono fides integra et infelix. 4,27,6 v. *munere deum* tres biremes adpulere. 13,41,14 adicitur miraculum v. *numine oblatum*. I,79,10 mirum dictu, ut sit omnis Sarmatarum virtus v. *extra ipsos*. II,28,8 veteres illos et tot bellorum victores (Batavos), postquam in conspectu sit hostis, v. ex *acie* abduci. III,23,15 Vitelliani . . v. ex *occulto* iaculantibus incauti offendebantur.

b) D 5,24 ipse (orator) securus et v. *quadam perpetua potentia ac potestate* munitus. 9,21 omnis illa laus . . , v. in *herba vel flore praecerpta*, ad nullam certam . . pervenit frugem. 22,24 nullum sit verbum v. *rubigine infectum*. 26,25 neminem Aper nominare et v. in *aciem educere* sustinuit. 32,19 in paucissimos sensus . . detrudunt eloquentiam v. *expulsam regno suo*. A 24,16 si . . v. e *conspectu libertas tolleretur*. 44, 19 Domitianus . . continuo et v. *uno ictu* rem p. exhaustus. II,38,15 singulis v. ictibus transacta sunt bella. I,24,1 flagrantibus iam militum animis v. *faces addiderat* Maevius. 50,6 tum duos omnium mortalium . . deterrimos v. *ad perdendum imperium fataliter electos* . . vulgus quoque palam maerere. III,11,1 legiones v. *tabe infectae*. 75,13 Vitellius consulis supplicium poscenti populo restitut, placatus ac v. *vicem reddens*, quod . . 13,14,3 Nero . . demovet Pallantem cura rerum, quis a Claudio impositus v. *arbitrium regni agebat* cf. Nipp. 42,19 Romae testamenta et orbos v. *indagine eius capi*. 15, 58,2 urbem . . v. in *custodiam dedit*. 71,23 Clividieno, Agrippae . . , v. in *agmen et numerum*, Aegaei maris insulae permittuntur.

II) indicat opinionem eius de quo agitur a) II, 8,2 Achaia atque Asia *falso exterritae* (sunt), v. Nero adventaret. III,11,9 Moesicae legiones adiutant a se Pannonicorum ultiorem referentes, et Pannonici, v. absolverentur aliorum seditione, iterare culpam gaudebant. 4,67,24 eaque (sc. perfugium ad Germaniae exercitus vel imploratio populi) spreta ab illis, v. pararent, obiciebantur.

b) sine *verbo fin.* A 43,17 testamento Agricolae, quo coheredem . . Domitianum scripsit, laetatum eum v. honore iudicioque. 3,28,10 inditi custodes et lege Papia Poppaea praemiis inducti (sunt), ut, si a privilegiis parentum cessa-retur, v. parens omnium populus vacanta tene-ret. III,27,15 incesserat cunctatio, ni duces fesso militi et v. inritas exhortationes abnuenti Cremonam monstrassent. 15,53,12 pugionem . . de-traxerat gestabatque v. magno operi sacrum cf. G 31,9. 16,2,3 Nero . . mittit qui v. paratam praedam advehent. G 7,6 ne verberare qui-dem nisi sacerdotibus permissum (est), non quasi in poenam nec ducis iussu, sed v. deo imperante. IV,70,5 Classicus segne plerunque otium trahens v. parto imperio fruebatur. 71,7 socii ad

munia pacis redirent securi v. confecto bello, quod R. manus excepissent. — V, 4,5 effigiem animalis . . penetrati sacravere, caeso ariete v. in contumeliam Hammonis. 11,27,4 haud sum ignarus fabulosum visum iri . . consulem designatum cum uxore principis . . v. suscipiendo rum liberorum causa convenisse cf. Nipp. — Cf. Wölfflin, Philol. 24, 122.